Контракт №_______
г. Москва                                                                                                                                        ___________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ценный Опыт» (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 036069 от 06.04.2015), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Федотовой Евгении Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  _________, в лице _______________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», » и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании осуществления закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – «Федеральный закон 44-ФЗ»),  заключили   настоящий  муниципальный  контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику  образовательные услуги по организации дистанционного курса профессиональной переподготовки в сфере закупок на тему: «_____________________________», а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями Контракта.
1.2. Количество лиц, направленных Заказчиком, составляет______________ направленное (ые) на обучение, участник (и)).
1.3. Срок оказания услуг: _______________
1.4. Форма обучения: _____________
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Акта об оказании услуг.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За оказание услуг по Контракту Заказчик обязуется  уплатить  Исполнителю вознаграждение в размере ______________________. Исполнитель находится на упрощенной системе налогообложения и не является плательщиком НДС (глава 26.2 Налогового Кодекса РФ). Указанная цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.
2.2. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком по факту оказания услуг на основании счета, выставленного Исполнителем, не позднее 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания акта сдачи-приемки услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте.
2.3. После оказания услуг стороны подписывают акт сдачи-приемки услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. В соответствии с условиями настоящего Контракта Исполнитель:
3.1.1. Оказывает услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Контракта, с надлежащим качеством и в полном объёме.
      3.1.2. Обеспечивает участника  учебно-методическими материалами, согласно тематике оказываемых услуг.
3.1.3. Предоставляет Заказчику после оказания услуг Акт оказанных услуг в соответствии с действующим законодательством.
3.1.4. Оставляет за собой право перенести сроки оказания услуг, указанные в п. 1.3. Контракта, не более, чем на 14 дней, уведомив Заказчика не менее чем за три дня, до даты начала оказания услуг.
3.1.5. Предоставляет на адрес электронной почты Заказчика информацию по организации обучения, нормативных правовых актов, изменений к ним, информации об услугах, новостей и иных материалов по тематике конкурентных закупок.
3.1.6. Лицам, успешно освоившим дополнительную профессиональную программу и прошедшим итоговую аттестацию, выдать диплом установленного образца о профессиональной переподготовке. Лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть дополнительной профессиональной программы и (или) отчисленным из организации, выдать справку об обучении или о периоде обучения.
3.2. В соответствии с условиями настоящего Контракта Заказчик:
3.2.1. Оплачивает оказанные Исполнителем в полном объеме услуги в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.
3.2.2. Подписывает в течение 2 (Двух) рабочих дней представленный Исполнителем Акт оказанных услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.	В случае если оказание услуг не может быть осуществлено по вине Заказчика, либо в случае расторжения настоящего Контракта по инициативе Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы в размере 30 (Тридцати) процентов от стоимости услуг, указанных в п. 2.1. настоящего Контракта.
4.3.	В случае если оказание услуг не может быть осуществлено по вине Исполнителя, вся оплаченная за услуги сумма возвращается Заказчику.
4.4.	Стороны обязуются в кратчайший срок извещать друг друга о наступлении обстоятельств, препятствующих или делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему Контракту.
4.5.	В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, повлекших невозможность полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Контракту, в том числе: стихийные бедствия, блокады, боевые действия или другие, не зависящие от сторон обстоятельства, исполнение обязательств приостанавливается на время действия таких обстоятельств.
4.6.	Все споры и разногласия, возникшие при исполнении Контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров.
4.7. При не урегулировании споров путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.8.По всем остальным вопросам, не предусмотренным настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА И ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

5.1.	Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» декабря 2019 года, в части денежных расчетов – до полного их исполнения Сторонами.
5.2.	Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством.
5.3. Расторжение Контракта по соглашению сторон производится путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.
5.4.Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.
5.5.	Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Ценный Опыт»
Сокращенное наименование: ООО «Ценный Опыт»
Юридический адрес:	119049, г. Москва, 1-й Спасоналивковский пер., д.19, стр. 1
Почтовый адрес:	127322, г. Москва, Яблочкова, д. 21 корп. 3, этаж 8, офис 7
ОГРН	1147746124085
ИНН	7706806123
КПП	770601001
Банк получателя: ББР Банк (АО) г. Москва
Расчетный счет: 40702810700000001965
Корреспондентский счет: 30101810745250000769
БИК 044525769
Телефон: +7(499) 393-07-66
E-mail: info@expert-seminar.ru

                                                                 7. ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
ООО «Ценный Опыт»

___________________    / Федотова Е.В. /
             м.п.
« __ »______________    2019 г.

[bookmark: _GoBack]Приложение     К контракту  №

Генеральный директор
ООО «Ценный Опыт»

___________________  / Федотова Е.В. /
             м.п.
« __ »______________    2019 г.

3